

# Leasingadministration AW A/S

Klausdalsbrovej 601, 2750 Ballerup

CVR-nr. 35 65 34 73

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2019.

---

Peter Ørding Andreasen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Leasingadministration AW A/S Klausdalsbrovej 601 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 35 65 34 73
	Stiftet: 31. januar 2014
	Hjemsted: Ballerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Alice Louise Wedell-Neergaard, formand Peter Ørding Andreasen Søren Jepsen
<b>Direktion</b>	Peter Ørding Andreasen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomhed</b>	Leasingselskabet AWL A/S, Ballerup



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i at drive virksomhed med administration, køb, salg, leasing og udlejning af personbiler samt eje kapitalandele i dattervirksomheden Leasingselskabet AWL A/S.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af underskuddet for 2018 er selskabets likviditet stram. På regnskabsafslæggelsestidspunktet er datterselskabet Leasingselskabet AWL A/S i gang med at afstå dens leasingportefølje og beholdning af lagerbiler med henblik på omstrukturering og afvikling af finansielle udeståender. Ydermere forventer ledelsen i Leasingadministration AW A/S at tilføje koncernen nye aktiviteter i 2019. Det er ledelsens vurdering, at netto pengestrømmene fra Leasingselskabet AWL A/S og den nye aktivitet kan sikre en for kreditorerne tilfredsstillende afvikling af Leasingadministration AW A/S' gæld. Baseret herpå forventer ledelsen at selskabet har den fornødne likviditet til finansiering af de kommende års planlagte aktiviteter. Ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

Ledelsen henviser til note 2 i regnskabet for omtale af usikkerhed ved indregning og måling af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i balancen pr. 31. december 2018 samt for omtale af den i 2017 konstaterede fejl i behandlingen af finansielle leasingaftaler og de deraf afledte usikkerheder i indeværende års sammenligningstal for resultatopgørelsen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 3.370 t.kr. mod 3.994 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.708 t.kr. mod -490 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, og er således omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Ledelsen forventer at retablere kapitalgrundlaget ved egenindtjening de kommende år.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.369.791</b>	<b>3.993.994</b>
3 Personaleomkostninger	-3.502.373	-2.793.962
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-359.318	-1.545.162
<b>Driftsresultat</b>	<b>-491.900</b>	<b>-345.130</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.036.859	113.388
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	150.000	0
Andre finansielle indtægter	0	28.601
5 Øvrige finansielle omkostninger	-209.884	-405.995
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.588.643</b>	<b>-609.136</b>
6 Skat af årets resultat	-119.000	119.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.707.643</b>	<b>-490.136</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-485.939	113.388
Disponeret fra overført resultat	-3.221.704	-603.524
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.707.643</b>	<b>-490.136</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
7 Udlejningsmateriel	1.156.835	2.419.694
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.156.835</u>	<u>2.419.694</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>610.936</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>610.936</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.156.835</u></b>	<b><u>3.030.630</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	411.269	268.984
10 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.574.077	0
Udskudte skatteaktiver	0	119.000
Andre tilgodehavender	182.213	29.821
11 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	160.245
Periodeafgrænsningsposter	<u>136.314</u>	<u>9.660</u>
Tilgodehavender i alt	<u>8.303.873</u>	<u>587.710</u>
Likvide beholdninger	<u>125.311</u>	<u>337.949</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.429.184</u></b>	<b><u>925.659</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.586.019</u></b>	<b><u>3.956.289</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
12 Virksomhedskapital	500.000	500.000
13 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	485.939
14 Overført resultat	-4.146.791	-925.088
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-3.646.791</b>	<b>60.851</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	10.000.000	3.321
Leverandører af varer og tjenesteydelser	252.495	174.856
15 Gæld til tilknyttede virksomheder	2.456.764	3.341.020
Anden gæld	523.551	363.622
Periodeafgrænsningsposter	0	12.619
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.232.810	3.895.438
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.232.810</b>	<b>3.895.438</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.586.019</b>	<b>3.956.289</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 16 Eventualposter

### 1. Usikkerhed om going concern

Som følge af underskuddet for 2018 er selskabets likviditet stram. På regnskabsaflæggelsestidspunktet er datterselskabet Leasingselskabet AWL A/S i gang med at afstå dens leasingportefølje og beholdning af lagerbiler med henblik på omstrukturering og afvikling af finansielle udeståender. Ydermere forventer ledelsen i Leasingadministration AW A/S at tilføje koncernen nye aktiviteter i 2019. Det er ledelsens vurdering, at netto pengestrømmene fra Leasingselskabet AWL A/S og den nye aktivitet kan sikre en for kreditorerne tilfredsstillende afvikling af Leasingadministration AW A/S' gæld. Baseret herpå forventer ledelsen at selskabet har den fornødne likviditet til finansiering af de kommende års planlagte aktiviteter. Ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Jævnfør note 10 til regnskabet er der i posten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, medtaget et tilgodehavende på 7.574 t.kr. på balancedagen hos datterselskabet Leasingselskabet AWL A/S. Ledelsen vurderer ikke at der er behov for yderligere nedskrivning af tilgodehavendet, men der er en usikkerhed knyttet til værdiansættelsen.

Selskabet konstaterede i regnskabsåret 2017, at selskabet regnskabsmæssigt havde behandlet finansielle leasingaftaler som operationelle aftaler. Fejlen havde medført, at leasingaktiverne og den tilknyttede gæld ikke havde været indregnet i balancen. I resultatopgørelsen havde man udgiftsført de afholdte omkostninger til finansielle leasingaftaler som leasingydelse i posten bruttofortjeneste i stedet for i posterne afskrivninger og øvrige finansielle omkostninger.

I forbindelse med regnskabsaflæggelsen for 2017 blev igangværende kontrakter pr. 31. december 2017 omregnet, så de opfylder kravene i årsregnskabsloven om indregning i balancen. Selskabets regnskabsmæssige registreringsgrundlag havde historisk ikke været tilrettelagt i et sådant omfang, at det var muligt at foretage en korrekt omregning af leasingkontrakternes effekt i resultatopgørelsen for både ophørte og igangværende kontrakter i 2017. Ledelsen foretog derfor en skønsmæssig omfordeling af afholdte leasingydelse ud på posterne afskrivninger og øvrige finansielle omkostninger. Det var endvidere ikke muligt for ledelsen at estimere en korrekt fordeling af koncerninterne gevinster og tab på afhændede leasingaktiver, hvorfor der ikke blev foretaget korrektion heraf mellem selskabet og Leasingselskabet AWL A/S i 2017.

I selskabets dattervirksomhed, Leasingselskabet AWL A/S fremgår samme problemstillinger med tilsvarende usikkerheder i forhold til indregning og måling af finansielle leasingaftaler i resultatopgørelsen for 2017 og 2016, herunder koncerninterne gevinster og tab på afhændede leasingaktiver, samt i balancen pr. 31. december 2016. Der er således usikkerhed om indregning og præsentation af indtægter af kapitalandele i resultatopgørelsen for 2017.

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.374.664	2.684.000
Andre omkostninger til social sikring	36.825	35.633
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>90.884</u>	<u>74.329</u>
	<b><u>3.502.373</u></b>	<b><u>2.793.962</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
<b>4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	2.685
Afskrivning på leasede aktiver	<u>359.318</u>	<u>1.542.477</u>
	<b><u>359.318</u></b>	<b><u>1.545.162</u></b>
<b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	100.000	394.522
Andre finansielle omkostninger	<u>109.884</u>	<u>11.473</u>
	<b><u>209.884</u></b>	<b><u>405.995</u></b>
I posten finansielleomkostninger, tilknyttede virksomheder indgår der beregnede finansielle leasingrenter med 100 t.kr. (2017: 386 t.kr.).		
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>119.000</u>	<u>-119.000</u>
	<b><u>119.000</u></b>	<b><u>-119.000</u></b>
<b>7. Udlejningsmateriel</b>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på 1.157 t.kr. (2017: 2.420 t.kr.).		

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	0	13.680
Afgang i årets løb	0	-13.680
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	-10.995
Årets afskrivninger	0	-2.685
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	13.680
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	39.246	87.545
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>39.246</b>	<b>87.545</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	523.391	372.548
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.988.560	150.843
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-2.465.169</b>	<b>523.391</b>
Modregnet i tilgodehavender	2.425.923	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>2.425.923</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>610.936</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Leasingselskabet AWL A/S, Ballerup	100 %	-2.425.923	-3.036.862

### 10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet har ydet et ansvarligt lån på 10.000 t.kr. til datterselskabet Leasingselskabet AWL A/S. Lånet træder tilbage for al anden ikke-efterstillet gæld. Lånet skal afdrages med 2.500 t.kr. inden for 1 år, og 0 t.kr. forfalder til betaling efter 5 år. På balancedagen er der foretaget en nedskrivning på 2.426 t.kr. til imødegåelse af forventet tab.

## Noter

---

		<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>11. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
		<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2018</b>
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>		
Bestyrelse	10,05	160.245	0
Tilgodehavenderne er afviklet i 2018.			
<b>12. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar 2018		500.000	500.000
		<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>			
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018		485.939	372.551
Resultatandel		-485.939	113.388
		<b>0</b>	<b>485.939</b>
<b>14. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. januar 2018		-925.088	-321.564
Årets overførte overskud eller underskud		-3.221.703	-603.524
		<b>-4.146.791</b>	<b>-925.088</b>
<b>15. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>			
Der er i posten indregnet leasinggæld til Leasingselskabet AWL A/S med t.kr. 1.157 (2017: 2.414 t.kr.).			

## Noter

---

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Lejeforpligtelse med 1 mdr. opsigelse	<u>15</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>15</u></b>

#### Kautionsforpligtelse

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Leasingselskabet AWL A/S' mellemværende med pengeinstitutter.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

#### Ikke indbetalt virksomhedskapital i tilknyttede virksomheder

Selskabet har ikke indbetalt virksomhedskapital med 375 t.kr. i dattervirksomheden Leasingselskabet AWL A/S. Den manglende virksomhedskapital kan af Leasingselskabet AWL A/S' centrale ledelsesorgan kræves indbetalt på anfordring.